DIÁRIO OFICIAL Nº 35.453  35Quarta-feira, 28 DE JUNHO DE 2023

PORTARIA Nº 428/2023/CAPE/FSCMPA
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/1363835
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTÔNIO TAVARES, matrícu-
la: 5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na CO-
ORDENAÇÃO DE ALMOXARIFADO - CALM, Telefone (91) 4009-2371,
E-mail: almoxarifado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fis-
cal do Contrato nº 106/2023/FSCMPA, oriundo da PE SRP Nº 089/2022/
FSCMPA; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FS-
CMPA com a empresa CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA, CNPJ:
07.847.837/0001-10, tendo como objeto a MATERIAL TÉCNICO HOSPITA-
LAR: CÂNULAS, SONDAS E SISTEMA DE DRENAGEM.
II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, Matrícu-
la: 54195751/1, cargo: Enfermeira, lotada na COORDENAÇÃO DO ALMO-
XARIFADO - CALM, Telefone (91) 4009-2371, E-mail: livia.felix@santaca-
sa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 27 de junho de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 955980
PORTARIA Nº 429/2023/CAPE/FSCMPA

O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/1363835
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTÔNIO TAVARES, matrícu-
la: 5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na COORDE-
NAÇÃO DE ALMOXARIFADO - CALM, Telefone (91) 4009-2371, E-mail: al-
moxarifado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do
Contrato nº 107/2023/FSCMPA, oriundo da PE SRP Nº 089/2022/FSCM-
PA; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA
com a empresa E T MARQUES LTDA, CNPJ: 08.691.632/0001-50, tendo
como objeto a MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR: CÂNULAS, SONDAS E
SISTEMA DE DRENAGEM.
II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, Matrícu-
la: 54195751/1, cargo: Enfermeira, lotada na COORDENAÇÃO DO ALMO-
XARIFADO - CALM, Telefone (91) 4009-2371, E-mail: livia.felix@santaca-
sa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 27 de junho de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 955984
PORTARIA Nº 430/2023/CAPE/FSCMPA

O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/1363835
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTÔNIO TAVARES, matrícu-
la: 5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na COORDE-
NAÇÃO DE ALMOXARIFADO - CALM, Telefone (91) 4009-2371, E-mail: al-
moxarifado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Con-
trato nº 108/2023/FSCMPA, oriundo da PE SRP Nº 089/2022/FSCMPA; fir-
mados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a
empresa NEOMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 11.158.653/0001-
10, tendo como objeto a MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR: CÂNULAS,
SONDAS E SISTEMA DE DRENAGEM.
II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, Matrícu-
la: 54195751/1, cargo: Enfermeira, lotada na COORDENAÇÃO DO ALMO-
XARIFADO - CALM, Telefone (91) 4009-2371, E-mail: livia.felix@santaca-
sa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 27 de junho de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 955986
PORTARIA Nº 431/2023/CAPE/FSCMPA

O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/1363835
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTÔNIO TAVARES, matrícu-
la: 5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na COORDE-
NAÇÃO DE ALMOXARIFADO - CALM, Telefone (91) 4009-2371, E-mail: al-
moxarifado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do
Contrato nº 109/2023/FSCMPA, oriundo da PE SRP Nº 089/2022/FSCM-
PA; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA
com a empresa BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTÍFICOS MÉDICOS E HOSPI-
TALARES S/A, CNPJ: 11.158.653/0001-10, tendo como objeto a MATERIAL
TÉCNICO HOSPITALAR: CÂNULAS, SONDAS E SISTEMA DE DRENAGEM.

II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, Matrícu-
la: 54195751/1, cargo: Enfermeira, lotada na COORDENAÇÃO DO ALMO-
XARIFADO - CALM, Telefone (91) 4009-2371, E-mail: livia.felix@santaca-
sa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 27 de junho de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 955988
PORTARIA Nº 432/2023/CAPE/FSCMPA

O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/1363835
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTÔNIO TAVARES, matrícu-
la: 5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na COORDE-
NAÇÃO DE ALMOXARIFADO - CALM, Telefone (91) 4009-2371, E-mail: al-
moxarifado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Con-
trato nº 110/2023/FSCMPA, oriundo da PE SRP Nº 089/2022/FSCMPA; fir-
mados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a
empresa GOLD HOSPITALAR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ:
32.283.972/0001-27, tendo como objeto a MATERIAL TÉCNICO HOSPITA-
LAR: CÂNULAS, SONDAS E SISTEMA DE DRENAGEM.
II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, Matrícu-
la: 54195751/1, cargo: Enfermeira, lotada na COORDENAÇÃO DO ALMO-
XARIFADO - CALM, Telefone (91) 4009-2371, E-mail: livia.felix@santaca-
sa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 27 de junho de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 955989

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ALEXANDRA
ANGELIM DA SILVA ALVARENGA, autorizado através do Processo nº
2023/178312, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM (Pediatria).
Data da Admissão:01/07/2023.
Vigência Contratual: 01/07/2023 à 30/06/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ALEXANDRA
BEATRIZ FARIAS DE CARVALHO, autorizado através do Processo nº
2023/178312, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM (Pediatria).
Data da Admissão:01/07/2023.
Vigência Contratual: 01/07/2023 à 30/06/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ALICE DOS ANJOS
BARROSO BARBOSA, autorizado através do Processo nº 2023/178312, não
acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM (Pediatria).
Data da Admissão:01/07/2023.
Vigência Contratual: 01/07/2023 à 30/06/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ANA PAULA
BARROS FREITAS, autorizado através do Processo nº 2023/178312, não
acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM (Neonatologia).
Data da Admissão:01/07/2023.
Vigência Contratual: 01/07/2023 à 30/06/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ANA PAULA
FONSECA DA SILVA, autorizado através do Processo nº 2023/178312, não
acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM (Obstetrícia).
Data da Admissão:01/07/2023.
Vigência Contratual: 01/07/2023 à 30/06/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ANTONIA EDIVANE
SOUSA ARAUJO, autorizado através do Processo nº 2023/178312, não
acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM (Pediatria).
Data da Admissão:01/07/2023.
Vigência Contratual: 01/07/2023 à 30/06/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e CIBELLY CALIXTO
MIRANDA DA SILVA, autorizado através do Processo nº 2023/178312, não
acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM (Clínica e Bloco Cirúrgico).
Data da Admissão:01/07/2023.
Vigência Contratual: 01/07/2023 à 30/06/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e CLAUDIO HENRIQUE
DA SILVA QUINDERE, autorizado através do Processo nº 2023/178312,
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM (Pediatria).
Data da Admissão:01/07/2023.
Vigência Contratual: 01/07/2023 à 30/06/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e CLEMILDA ALVES DA
SILVA, autorizado através do Processo nº 2023/178312, não acarretando
acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: ENFERMEIRO (Obstetrícia).
Data da Admissão:01/07/2023.
Vigência Contratual: 01/07/2023 à 30/06/2024.